[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]V FEEIATA

Feira Comercial, Industrial e Agropecuaria de Trés Arroios

30/11 a 02/12 2018

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TRÊS ARROIOS

CAMARA DE VEREADORES

 LEI MUNICIPAL Nº 2480/2018 DE 09 DE JULHO DE 2018.

Revoga Lei anterior e fixa o valor dos Subsídios dos Secretários Municipais e dá Outras Providências.

LIRIO ANTÔNIO ZARICHTA, PREFEITO MUNICIPAL  DE TRÊS ARROIOS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O valor dos subsídios dos Secretários Municipais de Três Arroios é fixado no valor de R$   (quatro mil seiscentos e oito reais e oitenta e seis centavos).

Parágrafo Único - Os efeitos da presente Lei retroagem ao dia 29 de março de 2.017 para todos os efeitos legais.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão à conta de dotação orçamentária específica.
 Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, em local de costume, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a totalidade da Lei Municipal nº 2391/2017 de 29 de Março de  2017, bem como a Lei Municipal nº2.444 de 05  de fevereiro de 2.018.

 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPA DE TRÊS ARROIOS, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2018.
LIRIO ANTÔNIO ZARICHTA

Prefeito

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Em data supra

Ana Capelett Zarichta

Secretaria